



Município de São Sebastião do Caí
CNPJ: 88.370.879/0001-04 Telefone: (51) 3635-2500
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426, São SEBASTIAO DO CAI / RS -
95760-000

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2024/5772

Centro de Custo: 7 - SEC. EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
Usuário Solicitante: KARLA KASPARY (Usuário: 01893989095)
Entidade: Município de São Sebastião do Caí

Data de Cadastro: 12/08/2024

Dados da Despesa											
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2024	4	4	12	365	1013	2044	2010	333903024010000	Material Man.Bens Imóv./Instalações	44111	R\$4.890,70
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	44100	
Projeto: MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL											
Órgão: 4 - SEC.MUN.EDUC,CULTURA,TURISMO E DESPORTO											
Fonte de Recurso: AUXILIO FINANCEIRO MUNICIPIOS - FNDE											

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	44111 2435 - BRITA 1		M³	3,0000	97,6000	292,80
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				97,6000	292,80
2	44111 2520 - AREIAO		M³	6,0000	164,9000	989,40
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				164,9000	989,40
3	44111 2407 - AREIA FINA. COMPLEMENTO: p/reboco lavada e peneirada.		M³	3,0000	164,9000	494,70
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				164,9000	494,70
4	44111 3873 - FERRO 10MM OU 3/8 BARRA 12M		BR	25,0000	53,6000	1.340,00
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				53,6000	1.340,00
5	44111 4094 - FERRO 8MM 5/16		UN	25,0000	35,9000	897,50
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				35,9000	897,50
6	44111 13158 - ESTRIBO 4,2 17 X 27		UN	200,0000	1,8000	360,00
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				1,8000	360,00
7	44111 16887 - ESTRIBO 4,2MM 7X17		UN	130,0000	1,4000	182,00
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				1,4000	182,00
8	44111 19208854 - PREGO 17X27 CABEÇA DUPLA		KG	6,0000	21,9000	131,40
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				21,9000	131,40
9	44111 19210916 - ARAME RECOZIDO N 16 1,65MM EM KG		KG	6,0000	14,8000	88,80
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				14,8000	88,80
10	44111 19206111 - CONSTRURITE. COMPLEMENTO: 5L		LT	1,0000	33,1000	33,10
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				33,1000	33,10
11	44111 19208648 - TABUA DE PINUS 1" X 10X 2,70 BRUTO		UN	7,5000	10,8000	81,00
	Fornecedor					
	14538 - MADEIREIRA TELSUL LTDA				10,8000	81,00
Totalizador do tipo menor cotação				412,5000	600,7000	4.890,70

Complemento e Assinaturas	
Descrição	Material usado para reconstrução e conserto nos muros da EEI Santo Antônio.

KARLA KASPARY
EDUCACAO